CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Liderança do Partido Socialismo e Liberdade
                Assessoria de Plenário

REQUERIMENTO DE URGENCIA

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  artigo  155  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados, urgência para tramitação para o Projeto de Lei nº 6.366

de 2019, que “ Institui o Dia Nacional das Defensoras e Defensores de Direitos

Humanos.”

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021

Deputada TALÍRIA PETRONE
Líder do PSOL

*C
D2

12
61

07
11

10
0*

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 T
al

íri
a

Pe
tr

on
e

(P
SO

L/
RJ

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 p

_1
19

78
2,

 n
os

 te
rm

os
 d

e
de

le
ga

çã
o

re
gu

la
m

en
ta

da
 n

o
At

o
,

da
 M

es
a

n.
 2

5
de

 2
01

5.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Talíria Petrone)

Requer urgência para tramitação

para o Projeto de Lei nº 6.366 de 2019, que

“ Institui o Dia Nacional das Defensoras e

Defensores de Direitos Humanos.”

Assinaram eletronicamente o documento CD212610711100, nesta ordem:

 1  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - LÍDER do PSOL       *-(p_119782)

 2  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 3  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 4  Dep. Marcelo Freixo (PSOL/RJ)

 5  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER *-(p_7800)

 6  Dep. Léo Moraes (PODE/RO)

 7  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 8  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER do PSB        *-(p_7693)

 9  Dep. Pastor Sargento Isidório (AVANTE/BA)

 10  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 11  Dep. Capitão Fábio Abreu (PL/PI)

 12  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 13  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 14  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

 15  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

 16  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 17  Dep. Valmir Assunção (PT/BA)

 18  Dep. David Miranda (PSOL/RJ)

 19  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 20  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 21  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB,

PSDB, REPUBLICANOS, DEM, SOLIDARIEDADE, PROS, PTB, PODE, PSC, AVANTE,

PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 T
al

íri
a

Pe
tr

on
e

(P
SO

L/
RJ

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 p

_1
19

78
2,

 n
os

 te
rm

os
 d

e
de

le
ga

çã
o

re
gu

la
m

en
ta

da
 n

o
At

o
,

da
 M

es
a

n.
 2

5
de

 2
01

5.